



**Działalność Szkolnego Koła Wolontariuszy
przy ZSP NR 1 w Brzesku w roku szkolnym 2013/2014**

W dniu 13 października 2013 roku 38. wolontariuszy wzięło udział w kweście na rzecz Funduszu Stypendialnego Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia” – **XIII Dzień Papieski**. W ramach akcji zebraliśmy najwyższą kwotę w powiecie brzeskim spośród szkół w niej uczestniczących – **4 681.54 zł.**

Najlepszy wynik uzyskali:

lp.	imię i nazwisko ucznia	klasa
1.	Klaudia Hreśka	1RT
2.	Karolina Borowiec	1E
3.	Marceli Wójciuk	1B
4.	Paulina Trąba	1E
5.	Monika Kantek	1RT
6.	Karolina Kołodziej	3D

1 listopada 2013 roku grupa 24 wolontariuszy wzięła udział w **kweście na cmentarzu komunalnym w Brzesku**. Celem akcji była zbiórka pieniędzy na odnowę zabytkowych pomników na cmentarzu parafialnym w Brzesku. W ramach akcji **zebrano łącznie 8 100.59 zł i 12 eurocentów.**

W kweście udział wzięli:

Eliza Komeża, Alicja Pleśniarska, Małgorzata Pacura, Klaudia Chrzęszcz, Mateusz Ważydrąg, Maciej Gicala, Jakub Grech, Marceli Wójciuk, Michał Hebda, Szymon Kutymba – kl. 1B
Magdalena Pagacz, Kamila Baniak, Kacper Lechowicz, Grzegorz Stawiarski – kl. 2B
Aleksandra Sitarz, Inez Machowska – kl. 2D
Barbara Korczyńska, Jolanta Chojecka – kl. 3A
Łukasz Król, Jakub Kozera – kl. 3B
Klaudia Pacura, Kinga Zachara, Natalia Kaczorowska, Piotr Kanownik – kl. 3D

Komitet Odnowy i Troski o Cmentarz Parafialny w Brzesku działający przy parafii pw. NMP Matki Kościoła i św. Jakuba Ap. przekazał podziękowania członkom Szkolnego Koła Wolontariuszy i jego opiekunom.

W dniach 25 listopada – 6 grudnia 2013 roku Koło prowadziło **zbiórkę na rzecz Towarzystwa Nasz Dom „Góra Grosza”** pod patronatem Ministra Edukacji Narodowej. Zebrane środki przekazywane są przez Towarzystwo na pomoc dla najbardziej potrzebujących Domów dla Dzieci, rodzinnych domów dziecka i zawodowych rodzin zastępczych. W ramach kwesty zabraliśmy **kwotę 360.40 zł.**

W grudniu 2013 r. grupa wolontariuszy przygotowała **kartki z życzeniami świątecznymi dla pacjentów i personelu szpitala w Brzesku** oraz dla **Powiatowego Publicznego Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Brzesku**, które przed Świętami Bożego Narodzenia zostały przekazane personelowi medycznemu i pacjentom tych placówek. 19 grudnia 2013 roku na wszystkich oddziałach brzeskiego szpitala w ramach wolontariatu uczniowie naszej szkoły zaprezentowali **koncert kolęd i pastorałek**. Kilka dni później, tj. 23 grudnia podobny koncert odbył się w **Powiatowym Publicznym Zakładzie Opiekuńczo-Lecznicznym** w Brzesku. Wolontariusze: Aleksandra Zapiór, Angelika Jarzmik, Aleksandra Piechnik (2D), Dominika Strzelec, Kinga Tokarz, Weronika Kozioł, Magdalena Pajor, Monika Brachucy (2E), Magdalena Raczyńska (2RT), Tomasz Nowakowski, Krzysztof Broszkiewicz, Maciej Wijas, Filip Wiśniewski, Karol Janas, Patryk Fulara (3IT) zaangażowali się również w **przygotowanie spotkania opłatkowego dla pacjentów tej placówki.**

W grudniu 2013 roku Koło zorganizowało **akcję „Świąteczna paczka”** mającą na celu pomoc uczniom naszej szkoły znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej. **Uczniowie wszystkich 19 klas liceum i 12 klas technikum** (spośród 16) przygotowali **43 paczki**. Wszystkim klasom i wychowawcom serdecznie



**Działalność Szkolnego Koła Wolontariuszy
przy ZSP NR 1 w Brzesku w roku szkolnym 2013/2014**

dziękujemy w imieniu Szkolnego Koła Wolontariuszy, uczniów i ich rodzin, którzy tymi paczkami zostali obdarowani. **Świąteczne paczki przekazaliśmy również wielodzietnej rodzinie z Wytrzysszki.**

12 stycznia 2014 r. odbył się **XXII Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy**, w którym tradycyjnie wzięli także udział uczniowie naszej szkoły. Celem tegorocznego finału był zakup specjalistycznego sprzętu dla dziecięcej medycyny ratunkowej i godnej opieki medycznej dla seniorów. Nasi wolontariusze w liczbie 55. osób zebrali łącznie kwotę **10.405.23 zł.** **Najwyższy wynik w powiecie brzeskim uzyskała uczennica kl. 3G Barbara Palej (1019.39 zł).** W akcji wyróżnili się również: Gabriela Wolsza kl. 3G, Agnieszka Kołodziej kl. 3G, Paulina Trąba kl. 1E, Karolina Zajac kl. 3D.

Szkolne Koło Wolontariuszy w bieżącym roku szkolnym kontynuowało współpracę z:

Zespołem Opieki Zdrowotnej w Brzesku

Powiatowym Publicznym Zakładem Opiekuńczo-Lecznym w Brzesku

Regionalnym Centrum Kulturalno-Bibliotecznym w Brzesku

Publicznym Gimnazjum w Jadownikach

Domem Pomocy Społecznej dla Osób Niepełnosprawnych Umysłowo w Brzesku

W r. szk. 2013/2014 w ramach wolontariatu nasi uczniowie pracowali **na trzech oddziałach brzeskiego szpitala:** Oddziale Chirurgicznym, Wewnętrznym i Rehabilitacyjnym, a także w **Powiatowym Publicznym Zakładzie Opiekuńczo-Lecznym w Brzesku.** Praca w tych placówkach polegała, m. in. na rozmowach z chorymi, czytaniu im czasopism, robieniu drobnych zakupów, pomocy personelowi medycznemu w wykonywaniu czynności niewymagających specjalistycznych kwalifikacji. Uczniowie, którzy w ciągu roku szkolnego przepracowali 30 godz. i więcej otrzymali odpowiednie zaświadczenia potwierdzające pracę w charakterze wolontariusza w w/w placówkach.

- na **Oddziale Chirurgicznym** w bieżącym roku szkolnym nasi wolontariusze przepracowali – **225 godz.,**

- na **Oddziale Rehabilitacyjnym** – **96 godz.,**

- na **Oddziale Wewnętrznym** – **168 godz. (łącznie 489 godz. zegarowych** z wyłączeniem uczniów klas maturalnych, osobne zestawienie),

- w **Powiatowym Publicznym Zakładzie Opiekuńczo-Lecznym** nasi wolontariusze przepracowali **615 godz. zegarowych.**

Reasumując w roku szk. 2013/2014 wolontariusze przepracowali łącznie w tych obu placówkach 1 104 godz. zegarowe!!!

Na szczególne wyróżnienie w pracy w SP ZOZ w Brzesku zasłużyli:

lp.	nazwisko i imię ucznia	klasa	ilość godz.
1	Opiła Karol	1A	46
2	Suwara Justyna	1E	46
3	Zięcina Sylwia	1A	35
4	Motak Paulina	1A	35
5	Talarek Emilia	1A	30

W Powiatowym Publicznym Zakładzie Opiekuńczo-Lecznym w Brzesku w pracy w charakterze wolontariusza w bieżącym roku szkolnym wyróżnili się:

lp.	nazwisko i imię ucznia	klasa	ilość godzin
1	Moszczyński Kamil	1A	115
2	Zawistowski Marcin	1A	46
3	Kania Małgorzata	1A	44
4	Gawlik Monika	1A	42



**Działalność Szkolnego Koła Wolontariuszy
przy ZSP NR 1 w Brzesku w roku szkolnym 2013/2014**

5	Kwaśny Paulina	1A	40
6	Myszka Anna	1A	36
7	Golonko Justyna	1F	32
8	Suwara Justyna	1E	32 (łącznie 78 godz.)
9	Gurgul Maria	2A	31.5

Przez cały rok szkolny 2013/2014 wolontariusze prowadzili **zbiórkę plastikowych zakrętek**, które systematycznie przekazywane były rodzicom, zwrócili się o taką pomoc. 15 maja nasi wolontariusze: Emilia Dadej (1E), Anna Pleszyńska (1E), Alicja Pleśniarska (1B), Dawid Golis (1B), Paulina Kwaśny (1A), Natalia Michalczyk (1A), Monika Gawlik (1A) **pomogli w organizacji festynu rodzinnego z okazji Dnia Matki, Dnia Ojca i Dnia Dziecka w Przedszkolu nr 9 w Brzesku.**

Podobnie jak w poprzednich latach **zbieraliśmy również używaną pościel dla Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Brzesku**, którą systematycznie przekazujemy do tej placówki.

Z okazji Dnia Dziecka Szkolne Koło Wolontariuszy we współpracy z Kołem PCK **przeprowadziło zbiórkę artykułów papierniczych dla podopiecznych Domu Pomocy Społecznej dla Osób Niepełnosprawnych Umysłowo.**

Uczennice kl. 3D – Natalia Kaczorowska i Patrycja Białka prowadziły Kronikę Koła, w której dokumentowaliśmy i na bieżąco dokumentujemy działalność naszej organizacji.

Opiekunowie Szkolnego Wolontariuszy składają serdeczne podziękowania wszystkim wolontariuszom za udział w różnych akcjach charytatywnych, kwestach, pracę w SP ZOZ w Brzesku i Powiatowym Publicznym Zakładzie Opiekuńczo-Lecznicznym w Brzesku i innych działaniach inicjowanych w bieżącym roku szkolnym. Wszystkim uczniom życzymy bezpiecznych i słonecznych wakacji.

Do zobaczenia w nowym roku szkolnym,
Jolanta Krokosz i Joanna Makurat–Zalasińska